
 

Ayudas al estudio para el curso 2022-2023 convocadas por Orden de la 
Consejería de Educación de 25 de mayo de 2022 (B.O.R.M. de 28 de mayo de 

2022).  
 

Fase A. Segunda Resolución Parcial 

 

ORDEN: 

 

Por Orden de la Consejería de Educación de 25 de mayo de 2022 (B.O.R.M. 

de 28 de mayo de 2022) se convocaron, en régimen de concurrencia competitiva, 

ayudas al estudio para el curso 2022-2023, destinadas al alumnado matriculado 

en centros sostenidos con fondos públicos radicados en nuestra Comunidad 

Autónoma en los niveles primero y segundo de Educación Primaria y en 

Educación Secundaria Obligatoria cursos: tercero y cuarto. 

 

El artículo segundo de la referida Orden establece lo siguiente: 

 

1. Estas ayudas se concederán hasta un importe máximo de 1.067.700,00.-
euros, que se financiarán con cargo a la partida 15.04.00.422J.483.00, 

proyecto 37122, de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2022. 
 

 
2. De acuerdo con lo previsto en el artículo 58.2 del Real Decreto 887/2006, 

de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 
General de Subvenciones, el importe máximo previsto en el apartado 
anterior podrá ser incrementado en la anualidad 2022 en una cuantía 

adicional de hasta 1.500.000,00 euros, procedentes de fondos propios o 
como gasto elegible, para contribuir a la financiación de estas ayudas. La 

efectividad de esta cuantía adicional queda condicionada a la declaración 
de disponibilidad del crédito. 
 

 
Habiéndose acordado por la Dirección General de Centros Educativos e 

Infraestructuras, mediante Resolución de 21 de octubre de 2022, adoptar el 

procedimiento de resoluciones parciales previsto en el punto 1 del artículo 10 de la 

Orden de 1 de febrero de 2021, reguladora de las bases de estas ayudas, por 

darse las condiciones adecuadas para ello, se considera procedente a la vista del 

LO
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
IA

 L
UI

SA
27

/1
2/

20
22

 1
0:

49
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
89

33
c4

f-
85

cc
-c

8a
3-

75
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

informe emitido por la Comisión de Valoración, dictar una primera resolución parcial 

que ha sido objeto de modificación debido a las incidencias contables, en la que se 

han concedido 7.957 ayudas, por importe total de 995.110,00 euros a alumnos que 

alcanzan el nivel de prioridad necesario para la concesión de las mismas según lo 

previsto en el punto 4 del artículo cuarto de la Orden de convocatoria, 

estableciéndose dicha prioridad por orden inverso a la renta per cápita de la unidad 

familia a la que pertenezca el alumno.  

 

A la vista de todo ello, y al objeto de seguir el procedimiento de concesión a los 

alumnos que cumplen los requisitos establecidos y cuyos datos están totalmente 

correctos y son susceptibles de incluirse en este momento en nuevas resoluciones 

parciales, se ha comprobado que pueden concederse 544 ayudas más, por un 

importe total de 70.240,00 euros, siendo necesario establecer orden de prioridad 

por no existir crédito suficiente para las solicitudes que cumplen todos los requisitos.  

 

En atención a lo expuesto anteriormente, vista la propuesta de la Técnico 

Docente del Servicio de Promoción Educativa ( Resolución de desempeño provisional 

de funciones de 13/04/2021), instructor del expediente, relativa a la concesión de 544 

ayudas al estudio a los alumnos que se relacionan en los 2 anexos que se adjuntan a 

dicha propuesta y de acuerdo con el informe de la Comisión de Valoración, con un 

importe total de 70.240,00 euros, así como la propuesta del Director General de 

Centros Educativos e Infraestructuras relativa a los actos administrativos necesarios 

para el pago de dichas ayudas, y habiendo sido fiscalizadas de conformidad, dichas 

propuestas, por la intervención delegada de esta Consejería,  

 

 
DISPONGO: 

 
 
 

1º.- Conceder las 544 ayudas al estudio para el curso 2022-2023 a los alumnos 

que se relacionan en los 2 Anexos a la propuesta del Servicio de Promoción 

Educativa, cuyo importe total asciende a 70.240,00 euros. 

LO
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
IA

 L
UI

SA
27

/1
2/

20
22

 1
0:

49
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
89

33
c4

f-
85

cc
-c

8a
3-

75
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

2º.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago de los 

perceptores que se relacionan en los 2 Anexos que se adjuntan a la propuesta del 

Director General de Centros Educativos e Infraestructuras, y cuyo importe asciende a 

70.240,00 euros, considerado íntegramente como gasto elegible con cargo a la 

aplicación presupuestaria 15.04.00.422J.483.00, proyecto 37122, del presupuesto del 

presente ejercicio. 

 

Contra esta Orden, que agota la vía administrativa, pueden los interesados 

interponer, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejería de Educación 

en el plazo de un mes o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 

de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de 

Murcia en el plazo de dos meses, a contar en ambos casos a partir del día siguiente 

al de su publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

P.D. LA SECRETARIA GENERAL 

María Luisa López Ruiz  

(Por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Educación, Orden de 14 de 

febrero de 2022 - BORM Nº 37, de 15 de febrero de 2022). 

 

 

 

LO
PE

Z 
RU

IZ
, M

AR
IA

 L
UI

SA
27

/1
2/

20
22

 1
0:

49
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
89

33
c4

f-
85

cc
-c

8a
3-

75
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo: Solicitantes que cumplen los requisitos para la concesión de la ayuda al estudio para el curso
2022/2023 (Orden de 25 de Mayo de 2022)

Convocatoria AYU.2022
Fase A de la Resolución de la Convocatoria

Educación Primaria

Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

1 ABDELLAOUI TASNIM 30010735 2 110

2 ABIDI MOUKANE IKRAME 30009927 1 110

3 ABIDI MOUKANE IKHLASSE 30009927 1 110

4 ACHQIR OUAKKI NOUR EL HOUDA 30012136 2 110

5 ADIL BOTAINA 30010851 2 110

6 AGUILEO MARTINEZ ARIANNA 30013414 1 110

7 AKCHOUL ACHDAD MERIEM 30009401 2 110

8 AKIL MAMOUNI SOFIA 30004978 1 110

9 ALBALADEJO GARCIA SALVADOR SANTIAGO 30006859 1 110

10 ALBALADEJO GIMENEZ JOAQUIN 30002386 2 110

11 ALMENDRAS ARROYO ALEJANDRO 30000286 2 110

12 AMAGANDI CRIOLLO ANDREW GABRIEL 30010814 2 110

13 ANI ALEJANDRO NICOLÁS 30001138 1 110

14 ANIKI YAHYA 30006938 2 110

15 AÑEZ ÁLVAREZ XIOMARA 30006446 2 110

16 ARANA APAZA YAGO 30018199 2 110

17 ARBAOUI ISMAIL 30011272 2 110

18 ARGUIG WALAA 30007104 2 110

19 AROCA DIAZ ANA VICTORIA 30005545 1 110

20 ASSABBI PEREZ VALERIA 30019477 1 110

21 ATTARCA HIDAOUI ZAKARIA 30006999 2 110

22 AYADI AHMIDAYI BILAL 30002040 2 110

23 AYALA HERNÁNDEZ MARIA DOLORES 30005740 1 110

24 AYALA TOVAR ÁNGEL 30019416 1 110

25 AZOUZOUT SOUIFI FAROUK 30006124 1 110

26 BACHIREN TAOUBA 30002131 1 110

27 BAKHTIIAROV YEVHENII 30010425 1 110

1 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

28 BARGUACHI ACHKIR YOUSSEF 30006999 1 110

29 BARKI LEGSYER MOHAMMED 30004139 1 110

30 BARKI ZINEB 30000936 2 110

31 BAUTISTA FERNANDEZ FRANCISCA 30006380 2 110

32 BAUTISTA FERNANDEZ PEDRO 30006380 1 110

33 BEKKAL AYMANE 30011031 1 110

34 BELAFQIH WISSAL 30006999 1 110

35 BELAKHADAR RAYAN 30012124 2 110

36 BELBACHIR MHAD HANAE 30002271 2 110

37 BELKAID GHAZI DOAA 30003101 2 110

38 BELRHALIA DAOUI ANAS 30005363 2 110

39 BENDAOUD NIEMA 30010851 1 110

40 BENDAOUDIA BASCOPE ISMAIL LUCAS 30011031 1 110

41 BENGRISSI SANHAJI MARWA 30009460 2 110

42 BENHADDOU OMAR 30018850 1 110

43 BERRAHIL HAYDAR 30004841 2 110

44 BERRHILI EL GHAZI NADIA 30010140 2 110

45 BOUAMER JAD 30003317 2 110

46 BOUCHAKOUR BOUALLA SAAD 30007311 1 110

47 BOUGTIB KHATIRI ADNANE 30007104 2 110

48 BOULIF BOUKHBIZA AYA 30002544 1 110

49 BOUTAYIBI BENHARI ILYASS 30007669 2 110

50 BRIGUI BOUAJAJA SALAHEDDINE 30001862 1 110

51 BURGOS PERDOMO MALENA 30010802 2 110

52 CABEZA CÁRDENAS ÁLVARO 30002325 1 110

53 CABRERA HERNÁNDEZ MARÍA 30007463 1 110

54 CABRERA VARGAS ISMAEL 30008406 1 110

55 CABRILES SUAREZ FABIAN JHONIEL 30002234 2 110

56 CANOVAS FRANCO DARIO 30000584 2 110

57 CARDONA POSADA EITHAAN 30013797 2 110

58 CARO DE LA OSSA MANUEL 30011491 2 110

2 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

59 CEDEÑO CEDEÑO ANGIE NICOLE 30000811 1 110

60 CHAABANE WIAM 30008406 2 110

61 CHAHLAL MARWA 30001886 2 110

62 CHAKIR MEHDAOUI NASR ALLAH 30019118 1 110

63 CHAOUKI EL HADDAOUY ZAINEB 30003305 1 110

64 CHATER WALID 30005363 1 110

65 CHAVEZ QUINTANA JUAN CARLOS 30008868 2 110

66 CHEMLAL SARA 30003895 1 110

67 CHIS AINHOA ELENA 30003329 2 110

68 CHOUITRI ALLAL AMINE 30000390 1 110

69 DAGHOUS SAYF EDDINE 30010841 1 110

70 DAHMANI REMISSA FERDAOUS 30007426 1 110

71 DAKI NASSER ANWAR 30007244 1 110

72 DANNOUNE EL FATNI RAYHANA 30010334 1 110

73 DAOUDI YAAGOUBI MARWA 30012070 1 110

74 DAOUDI YAAGOUBI ADAM 30012070 1 110

75 DELGADO BENAVIDES SAMUEL DAVID 30005612 1 110

76 DEROUICH ATMANI MALAK 30019799 2 110

77 DÍAZ PAULA SAÚL 30010589 2 110

78 DINANI BOUKHBIZA AICHA 30001849 1 110

79 EL ALAMI BOUAMICH RAYAN 30010140 1 110

80 EL ARABI BOUAZZA HAFSA 30011053 2 110

81 EL BASRAOUI MALAK 30009472 1 110

82 EL BENNOURI EL MATALIB RINAD 30002076 1 110

83 EL BOUKILI FERICHE SAAD 30001485 2 110

84 EL BOUKILI FERICHE SALMA 30001485 2 110

85 EL FAKHARI EL MELIANI MARWA 30011533 1 110

86 EL FARH EL FARH RITAGE 30000584 1 110

87 EL FARH FAROQ 30011995 1 110

88 EL GHAZRANI MALAK 30007098 2 110

89 EL HADDIOUI ARIAS LEONOR NOR 30002374 2 110

3 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

90 EL HADRI RIMA 30001862 2 110

91 EL HASNAOUI ZAGGUI LAYANE 30004139 1 110

92 EL IDRISSI SAAD 30018001 1 110

93 EL IYSAOUY MEZYAN WALID 30007244 1 110

94 EL KHAYAL EL BACHA YOUSSEF 30008674 1 110

95 EL KIHEL ASSIA 30002180 1 110

96 EL MASRAR YOUSSEF 30003895 2 110

97 EL MRABET ALAE 30004632 1 110

98 EL OUARDI BEQQAL OMAR 30011508 1 110

99 EL YAMANI YOUSSEF 30009459 2 110

100 EL YAZIJI EL MAHDI 30003342 1 110

101 EL YOUSFI KHADIJA 30009460 1 110

102 ELIZALDE CARRION MARIA PAULA 30000973 1 110

103 ESCOLAR MARTÍNEZ MARIO 30001175 1 110

104 FAGROUCH ZAOUI ANOUAR 30007244 1 110

105 FAIDA JANNAT 30002349 1 110

106 FAKHADOUS BILAL 30006860 1 110

107 FALL DIATTA MOUHAMED 30006124 2 110

108 FEIJOO MORENO DAVID ALEJANDRO 30009927 1 110

109 FELLAOUI OUNDIR MARIAM 30002659 2 110

110 FERNANDEZ GARCIA CARMEN 30010632 2 110

111 FERNANDEZ GARCIA MARIA 30010632 2 110

112 FERNÁNDEZ CORTÉS NOEMÍ 30001916 1 110

113 FERNÁNDEZ MONTERO ROCIO 30007141 2 110

114 FETOUAKI MOHAMED 30010425 1 110

115 FRUTOS PINA VEGA 30008595 2 110

116 GABELLA ANDREU DANIEL 30007049 2 110

117 GALLEGO ORTIZ LEONARDO 30006631 1 110

118 GAONA ITAZ BIANCA MARINETH 30007311 1 110

119 GARCIA JODAR NOEL 30009423 2 110

120 GARCIA QUINTO CARLOS 30006860 1 110

4 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

121 GARCÍA GONZÁLEZ AYLAN 30012161 1 110

122 GASPARINI VALVERDE PAOLA 30006011 2 110

123 GIMENEZ GUILLAMON ANTONIO 30000420 1 110

124 GMARA ISMAIL 30012070 2 110

125 GMARA OTHMANE 30012070 1 110

126 GÓMEZ GARCÍA ALEJANDRO 30001977 2 110

127 GUAMAN ALBERCA ARIANA SOFIA 30011272 1 110

128 GUAMÁN CULLISPUMA DILAN GERARD 30010759 2 110

129 GUARDIA IBAÑEZ JIREH ANTHUAN 30006069 1 110

130 HAKIM MOHAMED AMINE 30000225 2 110

131 HAMOUTI ANAS 30002179 2 110

132 HERNANDEZ BAUTISTA ANDRES 30003962 1 110

133 HERNANDEZ GALLEGO DANIEL 30008406 1 110

134 HNINI AZARIZ WALID 30003330 2 110

135 HURTADO VÁSQUEZ ANTONIO 30018710 1 110

136 JAHEL RODAYNA 30012136 1 110

137 JARRARI YAAKOUBI ADAM 30006860 2 110

138 JEBBARI ILHAM 30010425 2 110

139 JIMENEZ JAREÑO PEDRO 30006483 1 110

140 KAMAL YAHYA 30004966 2 110

141 KHARKHOUCH HAJAR 30005363 1 110

142 KHERRAQ RAYAN 30010929 2 110

143 KHIAR BERRABEH AYA 30002179 1 110

144 KHOUY BOUAZIZE AMINE 30004899 2 110

145 KIROUM BENJELLOUN
ANDALOUSSI

MOHAMED 30006331 2 110

146 LAMKADEM MEDOUAR ANAS 30005363 2 110

147 LAOUINA MEZGOUR SARA 30009423 2 110

148 LATA EL ASRI ANIS 30019118 2 110

149 LEHRACH MOHAMED 30018849 1 110

150 LEMJAAFAR KAAOUAR YOUSSRA 30004309 1 110

151 LOJANO LOJANO ALISON SOFIA 30010358 1 110

5 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

152 LOJANO LOJANO DAMARIS SAMANTHA 30005752 1 110

153 LOPEZ FERNANDEZ LUISA 30003101 2 110

154 LOPEZ MARIN PABLO 30010310 1 110

155 LOPEZ MUÑOZ DANIELE ALEJANDRO 30005132 1 110

156 LOPEZ ROBLES ELISABETH 30019155 1 110

157 LOPEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 30002374 2 110

158 LÓPEZ GARCIA ALBERTO 30019362 1 110

159 LÓPEZ IBÁÑEZ CARMEN 30006057 1 110

160 LÓPEZ REINA JORGE 30005077 1 110

161 LUCAS MORENO ANTONIA 30009629 2 110

162 MACÍAS CARVAJAL RICARDO GABRIEL 30004966 1 110

163 MAHRAOUI RHLIMA BILAL 30008005 2 110

164 MAIZI MAGRACH FOUAD 30006367 2 110

165 MANAYAY GONZÁLEZ RAILY FRANCIELI 30001497 2 110

166 MANOIR YOUSSEF 30006884 1 110

167 MARÍN PÉREZ JHOJAN STEVEN 30003305 1 110

168 MARKACH ACHRIFI ILIASSE 30019118 2 110

169 MARTINEZ LOPEZ ANTONIO 30004504 1 110

170 MARTINEZ MARTINEZ ADRIAN 30009423 1 110

171 MARTINEZ PATIÑO DANIEL 30007803 1 110

172 MARTINEZ PATIÑO CRISTOPHER 30007803 1 110

173 MASAY CABALLERO GERY 30008595 2 110

174 MAZZOG YAHYA 30006999 2 110

175 MEDDICH KHADIJA 30007244 1 110

176 MEDINA FUENTES ALICIA 30009630 1 110

177 MEDINA LOPEZ JESUS 30007104 1 110

178 MEGRAOU YASSAMINA 30004632 2 110

179 MEJÍA SAAVEDRA JESSICA DANAE 30006549 2 110

180 MELGAR NICOLÁS ELENA 30005375 1 110

181 MELLOUKI AISSAOUI ADAM 30001564 2 110

182 MERA ORTIZ DARIEL YERAY 30004310 2 110

6 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

183 MERIMI DOUAE 30002131 2 110

184 MERZOUKI OUSSAMA 30007311 2 110

185 MEZIANI MALAK 30001886 1 110

186 MICHAB ISMAIL 30007141 2 110

187 MOLERA TONDA MARÍA 30020017 2 110

188 MOLINA LÓPEZ RAÚL 30006355 2 110

189 MORALES SOLANO HUGO 30007712 2 110

190 MORATO ZURITA SOFIA 30005582 1 110

191 MORENO BAJAÑA EUGENIO 30020017 1 110

192 MORENO CAMACHO IZAN 30002714 2 110

193 MORENO CAMPOS NAZARET 30006525 2 110

194 MORENO MARTÍNEZ AARÓN 30019362 2 110

195 MORENO OVCHAR AITANA MARIA 30000377 2 110

196 MORENO OVCHAR INDARA 30000377 1 110

197 MOUMENINE SALAH EL DINE 30010863 1 110

198 MOUMNI FARAH 30020005 2 110

199 MOUSSAOUI MOUSSI FATIMA EZZAHRAE 30007797 2 110

200 MRAH RIHANA 30009401 1 110

201 MULERO RODRIGUEZ PEDRO 30019787 2 110

202 MURCIA DE  LA TORRE MARCOS 30006719 1 110

203 NAANAI YASIN 30007244 1 110

204 NAVARRETE MORENO ELOY 30006321 1 110

205 NICOLAS MORENO VALERIA 30004917 1 110

206 OGBUMOR AREROSUE 30000535 2 110

207 OUAHIM YOUSSEF 30000225 1 110

208 OUMELLAL SARA 30011508 2 110

209 PAGEO CAMPOS MARTIN 30007311 1 110

210 PALOP JIMÉNEZ LEONOR 30000420 2 110

211 PASCUAL URIBE ALEXANDER 30010383 2 110

212 PEÑAFIEL CHANGO MATIAS DAVID 30003299 1 110

213 PEREZ GARCIA LOLA 30003196 1 110

7 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

214 PEREZ SANCHEZ FRANCISCO 30007104 1 110

215 PEREZ SANDOVAL YAEL 30012768 2 110

216 PEREZ SANDOVAL RUTH 30012768 1 110

217 PÉREZ CALAMANI CHLOE 30011521 2 110

218 PESANTEZ ALVAREZ ARIANA ELIZABETH 30004309 1 110

219 PIZA ARIAS IRINA 30004632 2 110

220 PONCE HERNANDEZ IVAN 30000584 1 110

221 POZUELO LUQUE VALERIA 30006719 1 110

222 QADFI MHANNI ALAA 30001849 1 110

223 RAHMOUNI YAHYA 30012136 2 110

224 RAHOU MANAL 30007074 1 110

225 RAMI NOUR AL ISLAM 30007244 1 110

226 RAMIREZ GARCIA AINHOA 30004632 2 110

227 RENDON CASANOVA MARIO 30008893 2 110

228 RIASCOS VILLADA DHERECK 30002350 1 110

229 RIOS REYES GONZALO 30001588 1 110

230 RIOS ULLAURI DANIEL 30003317 1 110

231 RIOS ULLAURI ARIANNA ELIZABETH 30003317 2 110

232 RIVAS CUADRA YOUSSEF RIVAS 30006215 2 110

233 ROA CABARCAS JOAN DAVID 30008972 2 110

234 ROBLES HURTADO JUAN 30006069 2 110

235 RODRIGUEZ FALON JANETH AINHOA 30003093 1 110

236 RODRIGUEZ LOPEZ BELTRAN 30002659 1 110

237 RODRÍGUEZ GARCÍA ANTONIO 30001138 2 110

238 ROMERO SANCHEZ HELENA 30010383 1 110

239 ROMERO SANCHEZ JUAN FRANCISCO 30010383 2 110

240 RUBIO SANCHEZ ALVARO 30004498 1 110

241 RUSU CASTRO ANGELA 30001862 1 110

242 SAADANE WALID 30012975 2 110

243 SAADAOUI ILYAS 30008625 2 110

244 SAAIDI AYOUB 30003305 2 110

8 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

245 SAAVEDRA EGUEZ JADEN 30003287 1 110

246 SABRI MOHAMED 30004632 2 110

247 SADIK LAGHZAL IKHLAS 30002131 2 110

248 SAID ADAM 30006793 1 110

249 SALAZAR PLUMA KATHERINE NICOLE 30007426 1 110

250 SALHI BOUSHABA MOHAMMED 30007657 1 110

251 SANCHEZ HONGUERO ALBA 30008613 2 110

252 SÁNCHEZ MERCADÉ CARMEN 30005776 2 110

253 SANTIAGO GOMEZ CORAIMA 30011673 1 110

254 SARFAKA MEHDI ALAEDDINE 30002052 1 110

255 SBAI BOUTARRADA AYA 30002179 1 110

256 SBAI OMAR 30002180 2 110

257 SHOUL MARYAM 30007669 2 110

258 SIBGUI OUADI SARA 30008625 1 110

259 SILBERIO COLQUE DAYANA NICOLE 30007463 2 110

260 SOLDATENKO HANAN NIKITA 30007037 1 110

261 SROUR AICH HIBA 30009401 2 110

262 TAARABT BARAA 30001849 2 110

263 TAHIRI ZAKARYA 30001886 2 110

264 TAIBI FELLAH ILYAS 30000811 1 110

265 TAOUI AHMED EL HADI 30007098 1 110

266 TARHANINT BOUSSALAA OMAR 30002283 1 110

267 TOPÓN ABAD CAROLINA DANIELA 30009371 1 110

268 TORRES PONCE ANTONIO 30000584 2 110

269 TOVAR GRANADA ÁLVARO 30009423 2 110

270 VALLE RODRÍGUEZ ARIANA ESTEFANIA 30005831 1 110

271 VASEEMUDDIN TARANNUM MOHAMMED ZYDAN 30007244 2 110

272 VÁZQUEZ MARTÍNEZ ALAN 30019167 1 110

273 VIDAL LOPEZ MANUEL 30005454 1 110

274 VIDAL LOPEZ FRANCISCO 30005454 2 110

275 VILLARROEL CHOQUE SOFÍA NOA 30004826 1 110

9 de 10



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

276 YAALA HAITHAM 30012136 1 110

277 YAÑEZ URIBE ROBERTO JOEL 30006215 2 110

278 YAQOUTI MOHAMED AMINE 30006860 1 110

279 YUPA BUÑAY EDUARDO JOSÉ 30003111 2 110

280 ZAHIR EL GUERCH ANWAR 30004221 1 110

281 ZBIB TAOUIL NISRIN 30006860 2 110

282 ZIDANE BADER 30019167 2 110

283 ZIRGUI EL BASSIRI AYA 30010358 1 110

284 ZOUAIRI MOHAMED RIDA 30006483 1 110

10 de 10



Anexo: Solicitantes que cumplen los requisitos para la concesión de la ayuda al estudio para el curso
2022/2023 (Orden de 25 de Mayo de 2022)

Convocatoria AYU.2022
Fase A de la Resolución de la Convocatoria

Educación Secundaria

Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

1 ABED CHAKER MARWANE 30013797 3 150

2 ABID LASHEB SAFAE 30010152 3 150

3 ADEGBUYI ASUENIMHEN DIANA OPELUWA 30012847 4 150

4 ADEL SALIM 30008881 3 150

5 AGUILAR NAVARRETE EDI YEREMI 30006859 4 150

6 AGUILEO MARTINEZ ALFONSO 30013414 4 150

7 AHMIDOUCH SADIKI BELAL 30010981 4 150

8 ALBALADEJO AGUIRRE PABLO 30001758 4 150

9 ALMEIDA ALEMAN IDAIRA ALEJANDRA 30008133 4 150

10 AMANI HARAJ MALAK 30006161 3 150

11 AMESNAOU HIBA 30013803 4 150

12 AMHARACHE RHARDA ELYASS 30008480 3 150

13 ANDREU VITSENTA AIRIS 30010176 3 150

14 ARREDONDO OBANDO THOMAS 30000626 4 150

15 ATMANI MORRHADI MOHAMED 30004632 3 150

16 AVELLANEDA MARTÍNEZ PABLO 30006185 3 150

17 AYNAOU SAFOUAN 30011764 4 150

18 BAMIO ROBLES DAVID 30012276 4 150

19 BARKATO ZOULAINE MOUNIR 30001801 3 150

20 BEALA HASSAR NADA 30013505 4 150

21 BEJAR VALERA JUAN 30011867 3 150

22 BELLABYAD MAIZI MANAL 30005132 4 150

23 BELRHALIA DAOUI RIDA 30019052 4 150

24 BEN MOUSSA KAUTER 30008133 4 150

25 BENABBOU LAOUAR MOHAMED 30001758 4 150

26 BENADDOU MANAL 30008996 4 150

27 BERMUDEZ RIVERA RAUL 30018126 3 150

1 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

28 BERRABANE MERZOUKI ZAKARIAE 30008467 4 150

29 BERRIS MOAAD 30013451 3 150

30 BONDZIAK MARIIA 30005806 4 150

31 BOUCHTITA BOUCHTITA YASMINA 30020017 4 150

32 BOUHANK DUBAI SALMA 30011776 3 150

33 BOUKHRISS SOUFIANE 30012963 4 150

34 BOUTALEB BOUTALEB TALAL 30000328 3 150

35 BOUZZINE BERKHIS NOUR 30010966 4 150

36 BUITRÓN VÁSQUEZ DAVID EFRAIN 30006161 3 150

37 BURDETI ALEXANDRA GEORGIANA 30013451 3 150

38 CABASCANGO MATANGO TANIA MAYERLI 30008480 4 150

39 CANDEL LUCAS CINTHIA 30012756 3 150

40 CAPARROS MORCILLO LUCIA 30008901 3 150

41 CASANOVA PALLARES MARTA 30006823 4 150

42 CASTRO ABELLÁN EDUARDO 30011879 3 150

43 CEDEÑO CHOURIO ROSMEILY VALENTINA 30008650 3 150

44 CHACON ANDREO ROCIO 30010279 4 150

45 CHAHLAL MAKKOR MOHAMED 30018205 3 150

46 CHAKIR MEHDAOUI ABDELLAH 30008133 3 150

47 CHAKIR MEHDAOUI AYA 30008133 4 150

48 CHUECOS SANCHEZ-FORTUN BRYAN 30006173 4 150

49 CONDORI SAAVEDRA FELIX ANTONIO 30003445 4 150

50 CORDERO TORRES JULIANA ESTEFANIA 30012835 4 150

51 CORDOBA FERNANDEZ IVAN 30001308 4 150

52 CUENCA GUTIERREZ EMILIO 30013505 4 150

53 CUENCA TERREROS AINOA 30002325 4 150

54 DAGHMANI JAMAL 30011971 4 150

55 DAHMANI BOUFRIKECH ILHAM 30018205 4 150

56 DAOUDI DAOUDI ASMAA 30011764 3 150

57 DAOUDI EL HANNACHE CHADIA 30010152 3 150

58 DAOUDI SALMA 30012835 4 150

2 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

59 DAOUI FARAH 30011776 3 150

60 DE CASTRO DO NASCIMENTO MATHEUS CACIO 30005892 3 150

61 DIAZ SANCHEZ RAUL 30013529 3 150

62 DOMENÉ PORTELA ISABEL 30001758 3 150

63 DOVHOPOLYY YAROSLAV 30012860 3 150

64 ECH CHAKIR HORRI SALMA 30011341 4 150

65 EL AASSEMY HIBA 30013529 3 150

66 EL ACHIRI MEDDAOUI HANAE 30011855 3 150

67 EL GAROUAZ NICOLAS ISMAEL 30006185 3 150

68 EL HAMMAME SALMA 30005338 3 150

69 EL HAMRI LAHLOU FATIMA ZAHRA 30010152 3 150

70 EL KASMI BELKASMI SALMA 30018837 4 150

71 EL KHALLOUFI EL HARFI ASMAA 30012045 3 150

72 EL KIHEL EL KIHEL WISSAM 30012276 3 150

73 EL MALEHY SAOUD AYOUB 30007736 3 150

74 EL MOUHMOUH MATEI SAMIR DAVID 30010577 3 150

75 EL YAZIJI EL MADKOURI MOHAMMAD 30011697 3 150

76 EL YOUSFI ERRAGHIB FÁTIMA 30012999 3 150

77 ESSADDIK FIRDAOUSS 30012771 4 150

78 FENOLL ROCA FRANCISCO JESUS 30009010 4 150

79 FERNÁNDEZ ARIAS RAÚL 30005284 3 150

80 FERRE AYALA SANDRA 30009851 3 150

81 FERRER BERMUDEZ PAULA 30013499 3 150

82 FIDADI EL HADRI SELMA 30006151 4 150

83 FLORES MENDOZA IKER ANTONIO 30018001 3 150

84 FRAILE ORTEGA MARIA DEL CARMEN 30013797 4 150

85 GABELLA ANDREU ÁLVARO 30007049 4 150

86 GARABITO BARRANCO ROSA 30001746 3 150

87 GARCIA JIMENEZ CARMEN 30000471 3 150

88 GARCIA PARRA PAMELA 30011341 3 150

89 GARCÍA FERNÁDEZ ANTONIO MIGUEL 30004668 4 150

3 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

90 GARCÍA HUERTAS ADRIEL 30007049 3 150

91 GARCÍA OLIVARES JESÚS 30003202 3 150

92 GARCÍA SANZ AMANDA VALENTINA 30002167 4 150

93 GARECA FERNANDEZ SOFIA LEONOR 30011879 3 150

94 GHANI AYA 30007323 3 150

95 GHOUFAIRI AKASBI YASMIN 30006823 3 150

96 GOMARIZ BERNAL JOSÉ 30008340 4 150

97 GONAZALVEZ MIRALLES DAVINIA 30008753 3 150

98 GONZALEZ GONZALEZ PAULA 30018503 4 150

99 GONZÁLEZ JIMÉNEZ COPERNICO 30001564 3 150

100 GRADI GRADI BAHAE ADDINE 30002428 3 150

101 GUAMÁN FIGUEROA JENNIFER LISETH 30006197 3 150

102 GUAMÁN MOROCHO YULEYCI AYNOA 30019982 4 150

103 HADINI HAIAT 30005132 3 150

104 HAOUAL BILAL 30018321 4 150

105 HAOUAL SALMA 30018321 3 150

106 HASSOUNI DAOUDI RAYAN 30000626 3 150

107 HENAO RABA SOFIA 30002568 4 150

108 HTIT HADDOU AYOUB 30008133 3 150

109 HTIT HADDOU ROMAYSSA 30008133 3 150

110 HUTCHISON OLIVER GASTON JAMES 30011971 4 150

111 IKEANUWU IKEANUWU PEGGY 30013505 3 150

112 INFANTES MARTINEZ PABLO 30001230 4 150

113 ISLAH BICHRI MONAIM 30000626 3 150

114 JAHEL MOHAMMED 30007323 3 150

115 JAKHU YUVRAJ 30012835 4 150

116 JALTI AYAT AYA 30010942 3 150

117 JAMHARI CHADRI FÁTIMA EZZHARA 30012835 3 150

118 JARRAOU HAJAR 30012963 4 150

119 JIMENEZ MOLINA LEONARDO 30011338 4 150

120 JIMENEZ SANCHEZ NOELIA 30012963 3 150

4 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

121 KABACH ABLA 30008881 4 150

122 KACHACH MALEK YOSSRA 30004322 4 150

123 KHALIFA REBBOUZ GUITA 30002428 4 150

124 KHETTOU SALMA 30010814 3 150

125 KOUCH MACHKOUR SOUMYA 30008480 3 150

126 LAASIRI MAYSOUN 30013451 3 150

127 LAFRITI OUASIM 30010176 3 150

128 LAGHZALI LAGHZAL SALWA 30008996 3 150

129 LAGZALI BAKHOUCH OUSSAMA 30011971 4 150

130 LAHMAR IMANE 30018205 4 150

131 LAHYAOUI LAHLAWI AHLAM 30012963 4 150

132 LAKHAL LAKHAL MOHAMED 30008467 3 150

133 LAMDOUD CHACHA NIDAL 30010966 4 150

134 LEDESMA GARCIA THIAGO SEBASTIAN 30013441 3 150

135 LEVCHENKO MARK 30001746 4 150

136 LISON JIMENEZ ANDREA 30012847 3 150

137 LOPEZ LOPEZ JAVIER ANDRES 30011843 3 150

138 LÓPEZ REINA SERGIO 30005077 3 150

139 LÓPEZ SÁNCHEZ JOSEFA 30001308 3 150

140 LUPU MIRUNA IOANA 30006185 3 150

141 MAIZI AIACHI YASSIR 30006392 3 150

142 MANZANO MURILLO LAURA CAMILA 30006823 4 150

143 MARKACH ACHRIFI ALI 30008133 3 150

144 MARQUEZ PARRA IVAN 30000316 4 150

145 MARTINEZ CARMONA MONICA 30000316 3 150

146 MARTÍNEZ MARQUÉS INÉS 30009046 3 150

147 MARTÍNEZ MARQUÉS MÓNICA 30009046 3 150

148 MASEGOSA GARCÍA JUAN 30003445 3 150

149 MATEOS MOLINA JORGE 30000419 3 150

150 MAZA VEGA JENNIFER PAOLA 30018001 3 150

151 MBITEL ANWAR 30008480 4 150

5 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

152 MEDRANO MORALES ESTHER 30010802 4 150

153 MEJDOUBI AMINA 30007323 4 150

154 MEJIAS INGLES MANUEL 30012276 4 150

155 MELGAR NICOLÁS SOFIA 30013554 3 150

156 MELGAR NICOLÁS ROBERTO 30013554 4 150

157 MENDOZA YAMASCA ESTER LETICIA 30011764 3 150

158 MERIMI RHIZLANE 30010152 4 150

159 MERZOUKI MOHHAMMED 30008881 3 150

160 MERZOUKI MARWA 30008881 3 150

161 MESGHOUNI GHAYATI KHADIJA 30004668 3 150

162 MESSAOUDI HANAE 30010152 4 150

163 MEZIANE BELAZIZ WISSAL 30007736 4 150

164 MEZIAZ BOUCHRIF ABOUBAKR 30001801 3 150

165 MIR EL AKILI YASMIN 30010152 3 150

166 MIR EL AKILI LAILA 30010152 4 150

167 MIRSAD SMOUD CHOAIB 30006823 4 150

168 MOLINA MOLINA MARIA EULALIA 30010279 4 150

169 MORCILLO GARCIA NEREA 30008790 3 150

170 MORCILLO MORENO THALIA 30012756 3 150

171 MORENO CAMACHO ADRÍAN 30002714 4 150

172 MORENO DELGADO DAVID 30019350 4 150

173 MORENO RODRIGUEZ BRUNO 30002763 4 150

174 MORHLIA OMAYMA 30019052 4 150

175 MOUSTAGE HADJER 30020224 4 150

176 MOUTAHIR BELAKBIR ISRAA 30008480 4 150

177 MOUTAHIR BELAKBIR SABAA 30008480 3 150

178 MRAH MOHAMED 30010152 3 150

179 MUÑOZ ANDRADE JOAN SEBASTIAN 30005132 3 150

180 MUÑOZ DOMINGUEZ INMACULADA 30010814 3 150

181 MUÑOZ MURCIA FRANCISCO ISMAEL 30012860 4 150

182 MURCIA DIAZ ESMERALDA 30006631 3 150

6 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

183 NACIRI PINOS SAIDA ESTEFANIA 30011855 4 150

184 NADIRI MOHAMED 30011971 3 150

185 NAVARRETE HERMOSILLA VIRGINIA 30011776 3 150

186 NAVARRO NORTES GABRIEL 30012860 4 150

187 NECHAB ECH CHERGUI TAIBI JANNET 30012860 3 150

188 NOGUERA ALBURQUERQUE PEDRO 30010450 4 150

189 OGEDAZI NWOKO PRICEY GOZIE 30006392 3 150

190 OLIVER SANCHEZ CARMEN 30012446 3 150

191 ORTIZ GONZALEZ MARTA 30010942 3 150

192 OUARDI BENNANE REDA 30003457 3 150

193 OUATTAK NADIF ABDERRAZZAK 30011855 4 150

194 PARICOLLO APAZA AXEL 30011764 3 150

195 PERDOMO GIORDANO FACUNDO 30001230 4 150

196 PEREZ GARCIA ALICIA 30011971 4 150

197 PIEROLA YAPURA JHON MAIKEL 30000626 4 150

198 PINAR HERNANDEZ JORGE 30006008 3 150

199 PRIETO BUENDIA FRANCISCO 30009320 4 150

200 PUNIN ALVARADO SHIRLEY ALEJANDRA 30019064 4 150

201 QUASMAOUI SATIA SARA 30010942 4 150

202 QUITUIZAKA VASQUEZ KEVIN MIGUEL 30010814 3 150

203 RAHMOUNI HARRACHI LALA 30008881 4 150

204 RAHMUONI FERCHACHI HAJAR 30002404 3 150

205 RAMDANI ABID MANAR 30008133 3 150

206 RAZZAQ KAROUMA ZAKARIA 30010978 4 150

207 RBAI HOUDA 30008133 3 150

208 RESTREPO ROMAN JHOAN DAVID 30013554 4 150

209 RIOS REYES JOSE ANTONIO 30011776 3 150

210 RIVERO KOULAKSEZIAN JAZMIN 30006151 3 150

211 ROBLES ARMIJOS NURIA CATHERINE 30010942 3 150

212 RODRIGUEZ LEGAZ JONATHAN 30012771 3 150

213 RODRIGUEZ SERRANO VICTOR 30013554 3 150

7 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

214 ROMERO ROJAS NOELIA ANABEL 30007463 3 150

215 ROS VALERA JOAQUIN 30011867 3 150

216 RUBIO SANCHEZ JOSE MANUEL 30012756 3 150

217 RUIZ LEMGAIMEG ADAM 30012847 3 150

218 SAADAOUI NOHAILA 30012872 4 150

219 SALINAS MENDOZA CINDY ESTEFANI 30011697 3 150

220 SAMIH EL GHAZAOUI FATIMA EZZAHRA 30011971 4 150

221 SAMIR MECHHOUR ANAS 30012847 3 150

222 SANCHEZ ALMAGRO DAVID 30005673 4 150

223 SANCHEZ GOMEZ EVELIN 30008133 3 150

224 SÁNCHEZ MARTÍNEZ ANTONIO 30004322 4 150

225 SÁNCHEZ MORENO JAVIER 30003445 3 150

226 SÁNCHEZ YUNGA WILSON DAVID 30005740 3 150

227 SANTOS HERRERA CHRISTIAN 30011338 4 150

228 SEGURA ROSERO SARA WENDY 30000471 3 150

229 SEKOWSKI ZIOLKOWSKI GABRIEL 30011971 4 150

230 SELLOUM MOHAMMED 30011341 4 150

231 SERGHINI WIAM 30006392 4 150

232 SERRANO LUJÁN PABLO 30006392 3 150

233 SHOUL SAGHOUANE MOHAMMED 30012835 4 150

234 SIGUENCIA FRANCO FRANK CHARLES 30004322 3 150

235 SOSA CORTEZ LUZ MARIA 30011697 3 150

236 SOUIAD CHOUKRI SAMIA 30011880 3 150

237 SROUR LACHAL MERYEM 30010152 4 150

238 SUSARTE MARTÍNEZ SAMUEL 30005879 4 150

239 TALEB ZGANI NISRIN 30012847 4 150

240 TALEB ALI  AIT 30008251 3 150

241 TENESACA DIAZ LEO FROILAN 30008352 3 150

242 TIKENT TIFAOUI MARWA 30008996 3 150

243 TIMBE JAPON MABEL ESTEFANIA 30013451 3 150

244 TOALA CHISAQUINGA GISSELA LIZBETH 30013505 3 150

8 de 9



Número Apellido1 Apellido2 Nombre Centro Curso Importe

245 ULLAURI TOBAR ARIANA NICOLE 30018001 4 150

246 VERA MAS DIANA PAOLA 30009010 3 150

247 VILLAVICENCIO TANCARA RIDER ENRIQUE 30013451 4 150

248 VILLAZON FERNANDEZ JESHAK PAOLO 30011879 4 150

249 YAAGOUBI SARMA IMANE 30008996 3 150

250 YAGO MUÑOZ JORGE 30007876 3 150

251 YAHIAOUI YAHYAOUI NASR ALLAH 30008901 3 150

252 YAHYAOUI IMANE 30008901 4 150

253 ZAMBRANO ROMÁN NICOLE SALOMÉ 30003202 3 150

254 ZAMORA PÉREZ ÓSCAR 30010966 3 150

255 ZAROUALI TAGHAGH AMANY 30002428 3 150

256 ZARROUQ ALAE 30010978 4 150

257 ZEKALMI BENARBIA NORA 30001746 3 150

258 ZEROUAL ZIYAT ADAM 30000316 4 150

259 ZOUINE LAKBIR SARA 30008480 3 150

260 ZOUINI ZOUINI KAOUTAR 30019052 3 150

9 de 9


